“えぞ富士”羊蹄山〔1,898ｍ 日本百名山「後方羊蹄山（しりべしやま）」〕

北海道 倶知安町
（地域 DMO）
一般社団法人 倶知安観光協会

（地域連携 DMO）
一般社団法人 ニセコプロモーションボード

観光振興対策の推進に関する

要望書

自由民主党
衆議院議員 中 村 裕 之 様

観光振興対策の推進に関する要望書

日頃より倶知安町の観光行政につきまして、特段のご高配・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中、国内観光需要の低迷、さらには観光を

目的としたインバウンドの制限等により、極めて厳しい状況が継続しております。

先日、岸田総理大臣から、９月７日以降の水際対策の緩和について発表があり、添乗員を伴わな

い訪日パッケージツアーでの入国が可能となったところではありますが、感染状況を見極めつつ、早期

の訪日個人旅行の促進に向け、受入体制の積極的な対策の実施が望まれております。

また、インバウンドの制限緩和と併せて観光関連産業への労働者確保が急務となっております。

以上の趣旨により下記の事項を要望いたします。

記

１． インバウンド個人旅行の早期再開

本町に訪れるインバウンドの多くは、パッケージツアーではなく個人旅行であることから、感染

状況を見極めつつ、早期に再開いただきたい。

２． 観光関連産業への外国人労働者の受入拡大

インバウンドの回復と同時に、インバウンド観光客を迎え入れる観光関連産業の外国人

スタッフを確保するため、ビザ取得の迅速化、入国審査をはじめとした手続きの改善等を進

めていただきたい。

３． 全国を対象とした観光需要喚起策の全国旅行支援の早期実施

本町は国内においてもスキーリゾートとして認知されており、感染状況を見極めつつ、スキー

リゾートへの需要喚起及び支援を早急に実施いただきたい。

令和４年９月５日

北海道 倶知安町

町 長 文 字 一 志

一般社団法人 倶知安観光協会

会 長 吉 田 聡

一般社団法人 ニセコプロモーションボード

代表理事 菊 井 隆 則